
Kontakty: 

476 137 211, 476 137 501  ředitel 

476 137 544, 476 137 323  škola – stavební, elektro a strojírenské obory, obory chovatelství koní 

476 137 550   odborný výcvik 

476 137 527, 476 137 562  studijní oddělení 

Více informací získáte na webových stránkách školy www.sstmost.cz 

Název ŠVP: 

OPERÁTOR SKLADOVÁNÍ - LOGISTIK 

Kód a název oboru vzdělávání: 

66-53-H/01 Operátor skladování 

Dosažený stupeň vzdělání: 

střední vzdělání s výučním listem 

Forma studia: tříleté denní studium 

Způsob ukončení:  závěrečná zkouška - výuční list 

PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ 

Ukončení povinné školní docházky v 9. ročníku základního vzdělávání, splnění kritérií přijímacího řízení, 

zdravotní způsobilost. V oboru se mohou vyučit chlapci i dívky. 

CHARAKTERISTIKA A UPLATNĚNÍ OBORU V PRAXI 

Obor, jehož zaměření vychází z potřeb zaměstnavatelů nejen našeho regionu, který má dobrou 

uplatnitelnost na pracovním trhu. Koncepce vzdělávání směřuje k výchově žáků s odbornými 

vědomostmi a manuálními dovednostmi využitelnými v praxi, neboť s růstem hospodářství vzrostla 

i poptávka po odborně vzdělaných pracovnících na pozici skladník. Absolvent oboru je kvalifikovaný 

pracovník s uplatněním v obchodě nebo výrobním podniku, ve firmách a organizacích, které 

ke své činnosti provozují sklady. Absolvent se realizuje při samostatné práci na úseku nákupu, 

příjmu, uskladnění, expedice a výdeje různých druhů zboží a materiálů včetně práce s doklady spojené 

s danou činností. Bude schopen provést objednávky, reklamace a poptávky zboží, ovládat zásady 

skladování a ošetřování zboží a materiálu, řídit a obsluhovat dopravní a mechanizační prostředky. 

Teoretická výuka probíhá ve vybavených učebnách, odborný výcvik v moderních dílnách, 

ve skladech obchodních řetězců a na provozních pracovištích, kde mohou najít po úspěšném 

ukončení studia zaměstnání. 

Absolventi, kteří úspěšně vykonali závěrečnou zkoušku, se mohou ucházet o studium na středních 

školách příslušného zaměření. 

ŠKOLA POSKYTUJE 

 Příspěvek na dojíždění pro žáky (dle kritérií Krajského úřadu Ústeckého kraje). 

 Stravování - ve školní jídelně (celodenní stravování pro ubytované na domově mládeže). 

 Ubytování - na domově mládeže je ve 2-3 lůžkových pokojích s vlastním sociálním vybavením. 

 Sportovní aktivity – florbal, sálová kopaná, futsal, stolní tenis, kuželna, kulečník, cyklistika. 

 Vystrojení základními osobními a ochrannými prostředky od 2. ročníku. 

 Průkaz na obsluhu vysokozdvižného vozíku (dle podmínek stanovených pro absolvování 

kurzu). 

 Exkurze do firem provozujících skladovací prostory a technologie. 

 Dobrý list OHK Most pro nejlepší žáky, který je zárukou získání zaměstnání. 

 

 

http://www.sstmost.cz/


 

 

Střední škola technická, Most, příspěvková organizace  
Dělnická 21, 434 01 Most 

 

 

 

 

KONKRETIZOVANÝ UČEBNÍ PLÁN 

 Název ŠVP: OPERÁTOR SKLADOVÁNÍ - LOGISTIK 

 Kód a název oboru vzdělávání: 66-53-H/01 Operátor skladování 

 Délka a forma studia: 3 roky, denní studium 

 Způsob ukončení, certifikát: závěrečná zkouška, vysvědčení o závěrečné zkoušce 

a výuční list 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník celkem 

Český jazyk a literatura (CJL) 2 2 1 5 

Anglický/ Německý jazyk (AJ/NJ) 2 2 2 6 

Občanská nauka (OBN) 1 1 1 3 

Fyzika (FYZ) 1 0 0 1 

Chemie (CHE) 1 0 0 1 

Základy ekologie (ZEK) 1 0 0 1 

Matematika (MAT) 2 2 1 5 

Tělesná výchova (TEV) 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie (IKT) 1 1 1 3 

Ekonomika (EKO) 0 1 1 2 

Logistika (LOG) 0 1 1 2 

Technologie skladování (TES) 1 2 2 5 

Mechanizační prostředky (MEP) 2 1 1 4 

Odborný výcvik (ODV) 15 17 17 49 

Administrativa skladování (ADS) 2 2 2 6 

Zbožíznalství (ZBZ) 2 2 2 6 

Celkem 34 35 33 102 

 


